0000000001 *

この通知書の送付を希望されない方は、お手数ですが

調布市　福祉健康部　保険年金課
（電話 ０４２－４８１－７０５２）
までご連絡ください。

※この通知書は、令和05年04月05日時点の情報でお送りしています。 東京都調布市小島町２－３５－１

調布市　福祉健康部　保険年金課
〒182-8511

〒123-4567

東京都○○市□□町１－２－３

国保　一郎　　様

182-8511

東京都調布市小島町２－３５－１
0000000001 *

1234567890

調布市　福祉健康部　保険年金課

　平素は、調布市国民健康保険の運営にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。
　さて、近年の医療の高度化等に伴い、家計に占める医療費の割合は年々大きくなってきております。
そこで当国民健康保険では、皆様の治療に係る費用負担を軽減する対策の一つとして、現在処方されている
医薬品をジェネリック医薬品に切替えた場合に薬代がどれくらい削減できるのか、その一例をお知らせして
おります。是非参考にしていただければと思います。
　なお、ジェネリック医薬品への切替えは、医師・薬剤師と十分にご相談いただき、ご本人が納得された上
で行っていただきますようお願いいたします。

市川 幸雄
長方形

市川 幸雄
スタンプ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ 2月時点での負担割合です）

番号　1234567890

国保　一郎　　様
令和 5年 2月処方分

1234567890

1,200円～

軽減できる金額※３医療機関・薬局区分
お薬の単価 数量 単位

お薬代※２

薬品名※１ (３割負担）

令和 5年 2月分の処方実績

薬局

120 ～

1,270 590 ～

260

100210

錠

キネダック錠５０ｍｇ 50.7 84.0 錠

メバロチン錠１０　１０ｍｇ 37.0 24.0

80 ～

1,680 790小計 ～

ノルバスクＯＤ錠５ｍｇ 22.1 24.0 錠 150

600 ～340

63.0 錠

薬局

63.0 錠

～

オパルモン錠５μｇ 32.0

810 440 ～

ミオナール錠５０ｍｇ 11.6

小計

～2,490合計 1,230

0000000001 *

　　　　　　　　　　　　を、現在よく流通しているジェネリック医薬品に
切り替えた場合、お薬代の負担が

軽減されます。

※お薬は、複数月分を処方されていることもあります。